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Msze Święte w kościele Świętej Rodziny na Zaciszu: 
  

w niedziele: 7:00, 9:00, 10:30 (dla dzieci), 12:00, 18:00  
(II i IV niedziela miesiąca o godz. 13:00 z sakramentem chrztu św.)  
w dni powszednie: 6:30, 8:00, 18:00. 
 
 

Nabożeństwa w ciągu tygodnia: 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa godz. 18:00.  
Następnie Msza Św. w intencjach zbiorowych.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu - czwartek godz. 16:00-18:00  
i po Mszy Św. do godz. 20:00. 
Godzinki ku czci Najświętszej Maryi Panny - niedziela godz. 8:00. 

 
 

Nabożeństwa w ciągu miesiąca:   
Pierwsze Soboty Miesiąca - godz. 7:15 różaniec wynagradzający  
i rozmyślanie nad tajemnicami różańca, następnie Msza Św. o godz. 8:00. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu - I niedziela miesiąca godz. 16:00. 
Nieszpory - I niedziela miesiąca, godz. 17:30.  
Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego - II piątek miesiąca, godz. 15:00.  
Po nabożeństwie Msza Św. w intencjach zbiorowych.  
Msza Święta za zmarłych poleconych Panu Bogu w wypominkach rocznych   
- I poniedziałek miesiąca, godz. 18:00. Wypominki od godz. 17:20.         

Poradnie przy kościele Świętej Rodziny:  

Psychiatryczna (tel. 889 462 187) 
Psychologiczna (tel. 720 836 720) 
Coach chrześcijański (tel. 887 887 206) 
Mediacje pojednawcze (rodzinne, sąsiedzkie,  
cywilne) (tel. 793 404 202) 
Poradnia prawna (tel. 696 636 278) 
Pomoc w żałobie (tel. 668 469 992)  

      Dziękujemy za dobrowolną ofiarę złożoną na druk gazetki parafialnej.Dziękujemy za dobrowolną ofiarę złożoną na druk gazetki parafialnej.   

Zapraszamy małżeństwa i narzeczonych  
do Parafialnego Ośrodka Formacji Rodziny  

na spotkania i konsultacje:  

poniedziałki w godz. 18:00-21:00 (tel. 665 807 834) 

Kurs przedmałżeński  
rozpoczął się 25 września 2023 r. Spotkania odbywają 
się w poniedziałki o godz. 20.00 w domu parafialnym.   

NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 

Przypominamy, że przez cały październik 
gromadzimy się w kościele parafialnym 
na modlitwie różańcowej o godz. 17:15. 
Dzieci wraz z katechetami prowadzą  
różaniec w kościele w poniedziałki, środy 
i piątki.  

Każdy, kto pobożnie odmówi różaniec w kościele, kaplicy, 
w rodzinie bądź we wspólnocie, może zyskać odpust  
zupełny. Aby zyskać odpust, należy odmówić pięć tajem-
nic w sposób ciągły i z modlitwą ustną połączyć rozważa-
nie tajemnic.  

Nauki przed chrztem świętym 

W każdy poniedziałek w godz. 19:00-19:30 w parafialnej 
poradni rodzinnej odbywają się spotkania dla rodziców, 
którzy pragną ochrzcić swoje dziecko oraz dla kandyda-
tów na rodziców chrzestnych. Prosimy o zgłaszanie się do 
poradni przed przybyciem do kancelarii parafialnej.  

Podziękowania po festynie 
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w festynie 
parafialnym. Cieszymy się, że było wiele osób, że wielu 
z nas czynnie zaangażowało się w przeprowadzenie  
festynu, wielu dzieliło się swoimi talentami i umiejętno-
ściami. Dziękujemy też wszystkim ofiarodawcom i spon-
sorom nagród. To była piękna niedziela przeżyta w gro-
nie wspólnoty parafialnej.  

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
Spotkania młodzieży odbywają się w domu parafialnym 
w piątki o godz. 19:00 po Mszy św. wieczornej. Opieku-
nem grupy jest ks. Rafał Jabłkowski wraz z animatorami 
oazowymi. 

Spotkania biblijne  
W niedziele zapraszamy o godz. 19:00 do domu para-
fialnego chętnych do wspólnego czytania i rozważania 
Pisma Świętego.  

Gazetka Parafii Ś więtej Rodziny 

„Bo kto pełni wolę Ojca mojego, który jest w niebie, ten mi jest bratem, siostrą i matką.”   Mt 12, 50 

Rodzina   

na Zaciszu 

Nr 9 (174) Paz dziernik 2023 r.  Warszawa – Zacisze 

 

XXIII Dzien  Papieski będzie obchodzony w Polsce  
i s rodowiskach polonijnych na całym s wiecie w nie-
dzielę, 15 paz dziernika 2023 roku. W tym roku pod 
hasłem „Ś w. Jan Paweł II. Cywilizacja z ycia”.  

Dniu Papieskiemu, jak co roku towarzyszy List  
Episkopatu Polski, zapowiadający to wydarzenie.  
W tym roku mo wi on o s więtos ci, wartos ci ludzkiego 
z ycia, o jego pięknie. Tegoroczne hasło „Ś w. Jan Paweł 
II. Cywilizacja z ycia” zawiera wszystkie te aspekty. 
Pobrzmiewa w nim troska, by pozwolic  kaz demu uro-
dzic  się i godnie z yc , ale takz e sprawic , by to z ycie 
było piękne, pełne pasji, a takz e nadziei na z ycie 
wieczne. Ten kro tki cytat Jana Pawła II to streszcze-
nie Ewangelii.  

W lis cie biskupo w czytamy: „U z ro deł „cywilizacji  
z ycia” stoi potrzeba ewangelizacji. Tylko bowiem  
w perspektywie wiary moz na w pełni odkryc  wartos c  
i godnos c  kaz dego ludzkiego istnienia. Wynikają one 
najpierw z prawdy o stworzeniu człowieka, kto rego 
Bo g chciał dla niego samego, zaprosił go do 
„zarządzania” s wiatem i przekazywania z ycia. Czło-
wiek musi posiadać niezwykłą wartość w oczach Boga 
– pisał w Kazaniach na Areopagu Karol Wojtyła – jeśli 
dla jego odkupienia Syn Boży sam staje się człowie-
kiem. Takz e męka, s mierc  i zmartwychwstanie ukazu-
ją wartos c  ludzkiego z ycia, zwłaszcza naznaczonego 
cierpieniem. W kon cu ro wnos c  ludzi, wielkos c  ich 
posłannictwa i związana z tym godnos c  opierają się 
na tym, z e ostatecznym celem człowieka jest z ycie  
z Bogiem w wiecznos ci”. 

Wszystkie organizowane tego dnia wydarzenia mają 
zachęcic  wiernych do refleksji nad pojęciem 
„cywilizacji z ycia” oraz skłonic  do lektury papieskie-
go nauczania, zwłaszcza Encykliki „Evangelium  
Vitae”, z kto rej pochodzi to sformułowanie.  

Dniu Papieskiemu juz  od lat towarzyszy zbio rka  
pieniędzy na edukację młodziez y z niezamoz nych 
rodzin.  

W Parafii Ś więtej Rodziny pragniemy uczcic  ten dzien  
na kilka sposobo w. Zachęcamy, by w niedzielę przyjs c  
10 minut przed Mszą s w., poniewaz  będzie moz li-
wos c  posłuchania wybranych fragmento w przemo -
wien  Papiez a Polaka. Nagrania będą odtwarzane 
przed wszystkimi Mszami s w. Tego dnia młodziez   
z naszej parafii zaprasza na kremo wki papieskie,  
kto re będzie rozprowadzac  przed kos ciołem. Będą 
tez  rozdawane karteczki ze słowami Ojca Ś więtego. 
Dostępne będą ro wniez  ksiąz ki z nauczaniem  
s w. Jana Pawła II. Dla najmłodszych zostały przygoto-
wane kolorowanki.  

Zwien czeniem tego niedzielnego dnia będzie adoracja 
Najs więtszego Śakramentu z tekstami s w. Jana Pawła 
II i s piewem prowadzonym przez młodziez . Na ado-
rację zapraszamy do kos cioła o godz. 19.00.  

Ś w. Jan Paweł II. Cywilizacja z ycia 

Święty Janie Pawle II, módl się za nami! 

https://ekai.pl/?s=Dzień+Papieski


2 

REFLEKSJE 

Warto pochylić się nad historycznym brzmieniem słów, które 
w październiku odmawiamy, modląc się na różańcu.  

Wypowiadając słowa Archanioła Gabriela, którymi powitał On 
Maryję w chwili Zwiastowania, nie zastanawiamy się nad tym, 
że czyniąc to łączymy się z ogromną rzeszą naszych przodków, 
którzy modlili się tymi samymi słowami przed nami. Współu-
czestniczymy w ich nadziejach, radościach, prośbach i zawie-
rzeniach.  

Archanioł Gabriel nie mówił po polsku. Łacińska wersja modli-
twy Ave Maria gratia plena... została przetłumaczona na nasz 
język w 1475 roku. 

Odmawiamy tę modlitwę ponad sześćset lat. Czy wszystkie 
słowa tego piętnastowiecznego tekstu, tego zabytku języko-
wego są dla nas zrozumiałe? Może rażą nas archaizmy, może 
nie rozumiejąc, coś zmieniamy i już po latach nie wiemy, jak 
powinno brzmieć Pozdrowienie Anielskie? 

Słuchając wspólnej modlitwy wiernych zauważamy, że szcze-
gólnie jeden zwrot bywa wymawiany różnie. Łaskiś pełna, czy 
łaski pełna? Jedni mówią łaskiś, a drudzy łaski.  

Słowo łaskiś zostało utworzone przez dodanie do rzeczownika 
łaska końcówki 2 os. l. poj. -ś.  

Łaski + ś jest to wyraz poprawny. Zwrot: łaskiś pełna to skróco-
na wersja zdania: łaski jesteś pełna. 

Ruchome końcówki to ważna cecha gramatyki polskiej. Do 
przymiotnika pełna może być dodane -ś, wtedy powstanie 
słowo: pełnaś. Łaski pełnaś, to znaczy łaski pełna jesteś. 

Końcówki osobowe -ś, -m, -śmy, -ście, nie muszą się łączyć 
tylko z czasownikami. Można je doczepiać do innych wyrazów 
w zdaniu stojących przed czasownikami.  

Przyjrzyjmy się zdaniom: Tego się właśnie spodziewałem. Kiedy 
przyjechałeś? Wszystko mu powiedzieliśmy. Co tam robiliście? 

Równie poprawne są konstrukcje: Tegom się właśnie spodzie-
wał. Kiedyś przyjechał? Wszystkośmy mu powiedzieli. Coście 
tam robili? 

Jeszcze dla naszych przodków żyjących w XX wieku taka rucho-
mość cząstek osobowych była czymś oczywistym.  

Dlatego tłumacz Pozdrowienia Anielskiego zamiast słów: Zdro-
wa jesteś Maryjo, łaski jesteś pełna, Pan jest z Tobą, błogosła-
wiona Ty jesteś między niewiastami napisał: Zdrowaś Maryjo, 
łaskiś pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś Ty między niewiasta-
mi.  

Jak widać, końcówka 2 os. l. poj. formy jesteś czyli -ś, została 
dołączona do przymiotników zdrowa + -ś, błogosławiona + -ś 
oraz rzeczownika łaski + -ś, a czasownik jest z członu Pan jest z 
Tobą w całości odpadł. Zostało: Pan z Tobą. 

Wyraz zdrowaś to skrócone zdrowa jesteś, błogosławionaś to 
błogosławiona jesteś, a łaskiś pełna to skrót od łaski jesteś 
pełna. 

Owo -ś jest wygłosową spółgłoską formy jesteś. Ze słowa,  
czasownika jesteś pozostało tylko -ś. 

Niech przy odmawianiu modlitwy różańcowej towarzyszy nam 
świadomość wielowiekowej tradycji tego tekstu, a także prze-
konanie, że język jest naszym skarbem. Dbajmy o każdy wyraz, 
o każdą spółgłoskę języka polskiego.  

Małgorzata Rubiec-Masalska 

 

Teofil Lenartowicz 

Ze starych zbroic (wers 11-22) 

O! Polskie słowo, życiodajna roso, 

Polskiego serca ostatnia pociecho, 

Kędy cię wierni synowie poniosą? 

Chyba w twe progi, pochylona strzecho, 

Kędy ojczysta dziatwa zubożona 

Nie bacząc dzikich rozkazów cesarzy, 

U matki padłszy rozżalonej łona, 

Języka starych uczy się pieśniarzy; 

W każdego słowa rozgląda się krasie, 

Urokiem poi chętne serca młode, 

W minionym słowie i w minionym czasie 

Wita straconą miłość i swobodę. 

 

 

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą. Błogosła-
wionaś Ty między niewiastami i błogosławiony 
owoc żywota Twojego, Jezus. Święta Maryjo,  
Matko Boża, módl się za nami grzesznymi,  
teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen. 

Komisja do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramen-
tów Konferencji Episkopatu Polski ujednoliciła modlitwy 
w języku polskim uchwałą nr 26/386/2020 KEP z dnia 
28.08.2020 r. Powyższy tekst modlitwy jest więc tekstem 
zatwierdzonym przez polskich biskupów i aktualnie obo-
wiązuje.  

Pozdrowienie Anielskie  

Źródła:  
https://obcyjezykpolski.pl/zdrowas-mario-laskis-pelna/?
fbclid=lwAR3LvUfCWcN_lkrlMTFfjBNGeM33vScEGi4akNpiuXX
Y6QHf710JCrUo3ul 
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GOOD NEWS IN GOOD ENGLISH  

Feast of Saints Michael, Gabriel, and Raphael, archangels 

    Let us join the angels in praising the Lord, as the cherubim and seraphim sing: Holy, holy, holy.  

 

  

From a homily on the Gospels by Saint Gregory 
the Great, pope (Hom. 34, 8-9) 
  
The word “angel” denotes a function rather than a 
nature. 
You should be aware that the word “angel” denotes a 
function rather than a nature. Those holy spirits of 
heaven have indeed always been spirits. They can 
only be called angels when they deliver some  
message. Moreover, those who deliver messages of 
lesser importance are called angels; and those who 
proclaim messages of supreme importance are called 
archangels. 
And so it was that not merely an angel but the  
archangel Gabriel was sent to the Virgin Mary. It was 
only fitting that the highest angel should come to  
announce the greatest of all messages. 
Some angels are given proper names to denote the 
service they are empowered to perform. In that holy 
city, where perfect knowledge flows from the vision 
of almighty God, those who have no names may  
easily be known. But personal names are assigned to 
some, not because they could not be known without 
them, but rather to denote their ministry when they 
came among us. Thus, Michael means “Who is like 
God”; Gabriel is “The Strength of God”; and Raphael is 
“God’s Remedy.” 
Whenever some act of wondrous power must be  
performed, Michael is sent, so that his action and his 
name may make it clear that no one can do what God 
does by his superior power. So also our ancient foe 
desired in his pride to be like God, saying: I will  
ascend into heaven; I will exalt my throne above the 
stars of heaven; I will be like the Most High. He will be 
allowed to remain in power until the end of the world 
when he will be destroyed in the final punishment. 
Then, he will fight with the archangel Michael, as we 
are told by John: A battle was fought with Michael the 
archangel. 
So too Gabriel, who is called God’s strength, was sent 
to Mary. He came to announce the One who  
appeared as a humble man to quell the cosmic  
powers. Thus God’s strength announced the coming 
of the Lord of the heavenly powers, mighty in battle. 
Raphael means, as I have said, God’s remedy, for 
when he touched Tobit’s eyes in order to cure him, he 
banished the darkness of his blindness. Thus, since he 
is to heal, he is rightly called God’s remedy. 
 

http://www.ibreviary.com/m2/breviario.php?s=lodi  

  

Homilia św. Grzegorza Wielkiego, papieża, do Ewan-
gelii (Homilia 34, 8-9) 
  
Imię anioł oznacza zadanie, nie zaś naturę. 
Należy wiedzieć, że imię anioł nie oznacza natury, lecz  
zadanie. Duchy święte w niebie są wprawdzie zawsze  
duchami, ale nie zawsze można nazywać je aniołami, lecz 
tylko wówczas, kiedy przybywają, by coś oznajmić. Duchy, 
które zwiastują sprawy mniejszej wagi, nazywają się  
aniołami, te zaś, które zapowiadają wydarzenia najbardziej 
doniosłe - archaniołami. 
Stąd właśnie do Dziewicy Maryi nie został posłany jakikol-
wiek anioł, ale archanioł Gabriel. Dla wypełnienia tego  
zadania słusznie wysłany został anioł najważniejszy, aby 
oznajmić wydarzenie spośród wszystkich najdonioślejsze. 
Ponadto niektórzy z nich mają imiona własne, aby już  
w samych imionach uwidaczniał się rodzaj powierzonej 
posługi. Imion własnych nie otrzymują w owym Świętym 
Mieście, jak gdyby bez ich pomocy nie mogli być rozpozna-
ni. Tam bowiem ma miejsce doskonałe poznanie wynikają-
ce z oglądania Boga. Imiona wskazujące na określone ich 
zadania otrzymują od nas, gdy przybywają dla świadczenia 
jakiejś posługi. Tak więc imię Michał oznacza: „Któż jak 
Bóg”; Gabriel - „Moc Boża”; Rafał - „Bóg uzdrawia”. 
Toteż ilekroć istnieje potrzeba dokonania czegoś wielkiego, 
posyłany jest Michał, aby z samego czynu oraz imienia 
można było pojąć, że nikt nie może uczynić tego, co należy 
do samego Boga. Tak więc ów wróg starodawny, który  
w swej pysze pragnął być podobny do Boga, mówiąc: 
„Wstąpię na niebiosa, powyżej gwiazd nieba wystawię mój 
tron, podobny będę do Najwyższego”, zdany przy końcu 
świata na własne siły, zanim otrzyma ostateczną karę,  
będzie walczył z Michałem archaniołem zgodnie ze świa-
dectwem Jana: „Nastąpiła walka na niebie z Michałem  
archaniołem”. 
Do Maryi zaś wysłany został archanioł imieniem Gabriel, 
które oznacza: „Moc Boża”. Przybył, aby zwiastować Tego, 
który zechciał się objawić w postaci sługi, by zapanować 
nad mocami zła. Tak więc przez „Moc Bożą” został  
zapowiedziany Ten, który przyszedł jako Pan Zastępów  
i potężny w boju. 
Imię Rafał oznacza, jak powiedzieliśmy: „Bóg uzdrawia”. 
Uwolnił bowiem oczy Tobiasza od ciemności dotknąwszy 
ich, niejako w geście uzdrawiania. Słusznie przeto ten,  
który przybył, aby uzdrowić z choroby, został nazwany 
„Bóg uzdrawia”. 

 

https://brewiarz.pl/ix_23/2909p/godzczyt.php3 
  

https://obcyjezykpolski.pl/zdrowas-mario-laskis-pelna/?fbclid=lwAR3LvUfCWcN_lkrlMTFfjBNGeM33vScEGi4akNpiuXXY6QHf710JCrUo3ul
https://obcyjezykpolski.pl/zdrowas-mario-laskis-pelna/?fbclid=lwAR3LvUfCWcN_lkrlMTFfjBNGeM33vScEGi4akNpiuXXY6QHf710JCrUo3ul
https://obcyjezykpolski.pl/zdrowas-mario-laskis-pelna/?fbclid=lwAR3LvUfCWcN_lkrlMTFfjBNGeM33vScEGi4akNpiuXXY6QHf710JCrUo3ul
http://www.ibreviary.com/m2/breviario.php?s=lodi
https://brewiarz.pl/ix_23/2909p/godzczyt.php3
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Kasztany 
Dzien  dobry, nazywam się Wesoły Ryjek. Dzis   

rano nie byłem zbyt zadowolony. Znacie kogos , 

kto jest zadowolony, kiedy się budzi z bolącym 

gardłem i zamiast powiedziec  „hej, z o łwiu!”, mo wi 

„AAAAApsik!”? Ja nie znam. A włas nie tak zaczął 

się mo j dzien .  

- Ryjku kochany, nie moz esz po js c  do przedszkola 

- powiedziała mama, kto ra zaraz do mnie przybie-

gła. 

- Ale ja muszę, mamo! - odpowiedziałem i w samą 

porę zasłoniłem sobie ryjek, bo zno w apsiknąłem 

„AAApsik!”. 

Mama podała mi chusteczkę. 

- Musisz? - zapytała. 

- Tak, bo dzis  mielis my po js c  do parku zbierac  

kasztany, a potem robic  z nich ro z ne ro z nos ci - 

wyjas niłem. - Obiecałem mojemu koledze, Zakrę-

conemu Ogonkowi, z e razem zbudujemy Galak-

tycznego Potwora i… AAApsik! 

Mama podała mi całe pudełko chusteczek i wyszła 

do przedpokoju. Śłyszałem, z e rozmawia przez 

telefon, a potem szykuje cos  w kuchni. Nie wie-

działem co, bo przez katar nie czułem z adnego 

zapachu. Cos  okropnego! Kiedy mama wro ciła, 

okazało się, z e zrobiła dla mnie omlet. Bardzo  

lubię omlet, ale ten w ogo le nie pachniał. Omlet 

bez zapachu jest jak omlet bez jajka, czyli wcale 

nie omlet! Chciałem to powiedziec  mamie, ale 

akurat ktos  zadzwonił do drzwi. Dobrze, z e dzwo-

nek dzwoni, a nie pachnie, bo na pewno bym go 

nie poczuł. 

- Mamo, otwo rz! - zawołałem bez kichnięcia. - To 

na pewno Zakręcony Ogonek. Przyszedł, z ebys my 

zbudowali Galaktycznego Potwora z… 

Przerwałem. No bo z czego mielibys my zbudowac  

tego Potwora? Przeciez  nie z kołdry, z o łwia i po-

duszki! A kasztano w w domu nie było. AAApsik!  

I jeszcze to na dodatek. 

Mama poszła otworzyc . Kiedy wro ciła, miała na 

sobie płaszcz. 

- Pa, Ryjku, muszę biec do pracy - powiedziała  

i pomachała mi na poz egnanie. - Wiesz, kto z tobą 

zostanie? 

- Wiem - pokiwałem głową. - Zakręcony Ogonek. 

Tylko nie mamy z czego zrobic  Galaktycznego…  

O, babcia! 

Bo, wyobraz cie sobie, za mamą do mojego pokoju 

wcale nie wszedł Zakręcony Ogonek, tylko weszła 

babcia. W jednej ręce trzymała torebkę, a w dru-

giej spory koszyk. 

- Moz e nie mam tak zakręconego ogonka jak two j 

kolega - powiedziała na powitanie - ale mam co 

innego. 

I babcia pokazała mi koszyk, a w nim - mno o o -

stwo kasztano w! 

- Tylko wiesz, Ryjku, nie mam z adnego pomysłu, 

co by tu z nich zbudowac  - dodała. - Moz e ty na 

cos  wpadniesz? 

Co mogłem na to odpowiedziec ? Wiadomo: 

„AAAApsik!”. 

 

Dzis  dowiedziałem się, z e choc  dzien  moz e się  

zacząc  bez zapacho w, bez kasztano w i w ogo le 

jakos  tak nie bardzo, to nie musi się tak kon czyc . 

Babcia nie tylko zrobiła ze mną fantastycznego 

Galaktycznego Potwora, ale jeszcze ugotowała  

mi fantastyczne pierogi, kto re pachniały! I choc  

bardzo lubię Zakręconego Ogonka, to mys lę sobie, 

z e gdyby to on mnie odwiedził, to takich pierogo w 

nie umiałby ugotowac . 

Wojciech Widłak 
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W kościele Świętej Rodziny odbywał się kurs organi-
zowany przez Uniwersytet Muzyczny Fryderyka 
Chopina. Prowadził go prof. Daniel Roth - francuski 
organista, kompozytor i pedagog. Mistrz 3 paździer-
nika zagrał na naszych organach i pochwalił je,  
oceniając jako bardzo udany instrument. 

Daniel Roth edukację muzyczną rozpoczął w konserwatorium 
w Miluzie, następnie w Paryżu, gdzie ukończył pięć kierunków: 
harmonię, organy i improwizację, kontrapunkt i fugę oraz 
akompaniament fortepianowy. W 1963 r. został organistą 
pomocniczym bazyliki Sacré-Cœur w Paryżu, a dziesięć lat póź-
niej objął stanowisko organisty tytularnego. W 1985 został 
organistą tytularnym kościoła św. Sulpicjusza w Paryżu. Jest 
laureatem wielu prestiżowych konkursów organowych w tym 
Grand Prix interpretacji i improwizacji w konkursie Concours 
de Chartres. Był artystą-rezydentem w Narodowym Sanktua-
rium Niepokalanego Poczęcia oraz profesora organów na  
Katolickim Uniwersytecie Ameryki w Waszyngtonie. Pełnił 
funkcję nauczyciela gry na organach w konserwatoriach  
w Marsylii, Strasburgu i Saarbrücken. Wykładał grę organową  
i improwizację na Uniwersytecie Muzyki i Sztuk Scenicznych 
we Frankfurcie. Był konsultantem ds. nowych organów firmy 
Karl Schuke w Filharmonii Luksemburskiej. 
W 2006 roku otrzymał Europejską Nagrodę Europejskiej Muzy-
ki Sakralnej od niemieckiego festiwalu Schwäbisch Gmünd. 
Jest kawalerem Legii Honorowej i oficerem Orderu Sztuki  
i Literatury. Jest też honorowym członkiem Królewskiego  
Towarzystwa Organistów w Londynie. 

Z ŻYCIA PARAFII 

Nasze organy zdają egzamin 

W niedzielę, 22 października będziemy gościć rodzinny 
zespół ewangelizacyjny MOJA RODZINA w kameral-
nym składzie. Zespół będzie pełnił posługę muzyczną 
podczas Mszy św. o godz. 10:30 i 12:00. Po Mszach 
będzie krótkie świadectwo życia i zaproszenie na  
spotkanie, które odbędzie się tego dnia o godz. 16:00 
w domu parafialnym.  

Spotkanie z Zespołem MOJA RODZINA pt.: „Rodzina 
Szkołą Miłości” odbędzie się w ramach projektu Fun-
dacji Tak dla Rodziny. W programie: Antonina i To-
masz: „Przyjaźń w małżeństwie”, Aldona i Artur: 
„Małżeństwo to przygoda”, Prezentacja muzyczna: 
„Zakochani na zawsze”. Zapraszamy! 

Zespół MOJA RODZINA zaprasza na spotkanie 
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Wraz z ks. Michałem Dziedzicem, diecezjalnym duszpa-
sterzem młodzieży i ks. Rafałem Jabłkowskim z Diecezjal-
nego Zespołu Synodalnego, naszym wikariuszem wybra-
liśmy się na to wydarzenie, jako reprezentanci Parafii 
Świętej Rodziny. Oprócz  młodzieży z naszej diecezji piel-
grzymowali z nami reprezentanci diecezji płockiej, drohi-
czyńskiej, włocławskiej, białostockiej w grupie liczącej 
łącznie ponad 50 osób.  

Wyjazd rozpoczęliśmy spotkaniem z ks. Bp. Romualdem 
Kamińskim oraz Mszą Św. w Katedrze Diecezji Warszaw-
sko–Praskiej pw. Św. Michała Archanioła i św. Floriana. 
Ks. Biskup skierował do nas kilka słów i pobłogosławił,  
a przed rozpoczęciem liturgii uwieczniliśmy ten moment 
pamiątkowym wspólnym zdjęciem.  

Po zakończonej Mszy Świętej wyruszyliśmy autokarem 
do Włoch, najpierw w stronę Asyżu, włoskiego miasta  
w prowincji Perugia. Do miasta świętego Franciszka do-
tarliśmy w piątek po południu. Podobnie jak dla wielu 
chrześcijan, tak i dla nas był to punkt obowiązkowy na 
mapie naszej pielgrzymki. W Asyżu mieliśmy okazję po-
modlić się przy relikwiach św. Franciszka z Asyżu i przy 
grobie bł. Carla Acutisa. Młodzieniec w jeansach i teni-
sówkach zasłynął swoją żarliwą wiarą, w szczególności 
nabożeństwem do Jezusa Eucharystycznego. W kaplicy 
Bazyliki św. Franciszka, która jest najcenniejszym zabyt-
kiem miasta mieliśmy możliwość uczestniczenia we 
Mszy Świętej, po której wyruszyliśmy w dalszą podróż. 
W Rzymie, do którego dotarliśmy późnym wieczorem,  
zostaliśmy niezwykle serdecznie przyjęci przez wiernych 

Parafii San Romano Martire i jeszcze 
tego samego dnia wzięliśmy udział 
w modlitwie i śpiewie, po którym 
udaliśmy się na zasłużony odpoczy-
nek i nocleg. Część z nas nocowała 
na plebanii, a część w domach tam-
tejszej wspólnoty parafialnej. Nieza-
pomnianym przeżyciem dla wielu  
z nas tego dnia była włoska kolacja  
i rozmowy z gospodarzami, którzy 
przyjmując nas w swoich domach, 
wykazali się niezwykłą gościnnością.  

W sobotę, 30 września w ramach 
Spotkania Together odbywał się cykl 
warsztatów i spotkań między innymi 
na Lateranie, czyli pierwszej siedzi-
bie papieży. My znaleźliśmy również 
czas na zwiedzanie najważniejszych 

miejsc i zabytków w Rzymie, takich jak Schody Hiszpań-
skie, Fontanna Di Trevi, Colloseum itd. Najważniejszym 
jednak wydarzeniem tego dnia i centralną częścią spo-
tkania Together było wspólne ekumeniczne czuwanie 
modlitewne na Placu Św. Piotra z młodzieżą z całej Euro-
py wraz z Ojcem Świętym Franciszkiem oraz przedstawi-
cielami różnych Kościołów i wspólnot chrześcijańskich. 
 

Together - Zgromadzenie Ludu Bożego 
W dniach 28.09-02.10.2023 młodzież z naszej diecezji uczestniczyła w diecezjalnej pielgrzymce młodzieży  
do Rzymu na spotkanie pod hasłem „Together – Zgromadzenie Ludu Bożego” z udziałem Ojca Świętego Francisz-
ka. W tej grupie była też młodzież z naszej parafii. Prezentujemy ich relację z tego wydarzenia. 
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Spotkanie to było wydarzeniem przygotowującym do 
oficjalnego otwarcia XVI Zgromadzenia Synodu Biskupów 
w dniu 4 października. Po przemówieniu Ojca Świętego 
wszyscy chrześcijańscy zwierzchnicy wspólnie udzielili 
zgromadzonym błogosławieństwa, po czym udaliśmy się 
na nocleg.  

Kolejny dzień zaczął się dla nas wczesnym rankiem  
ponowną wizytą na Placu św. Piotra w Watykanie, zwie-
dzaniem Bazyliki św. Piotra i modlitwą przy grobie  
św. Jana Pawła II. Następnie w Parafii San Romano  
Martire wzięliśmy udział we Mszy Świętej z udziałem 
parafian i grupy uczestników Together, którzy przybyli  
z Hiszpanii. Msza Święta odprawiana była w języku  
włoskim, polskim i hiszpańskim, co dla wielu z nas było 
niesamowitym przeżyciem. Po błogosławieństwie wyru-
szyliśmy w podróż powrotną do Polski opuszczając 
Wieczne Miasto, po drodze jednak zatrzymując się jesz-
cze w Padwie i zwiedzając Bazylikę Św. Antoniego.  
By umocnić się w wierze wzięliśmy udział we wspólnej 
modlitwie dziękczynnej przed świątynią, po czym wyru-
szyliśmy w kierunku Polski.  

Nie sposób nie wspomnieć o samej podróży autokarem, 
którą umilały nam wspólne śpiewy przy gitarowym 
akompaniamencie, na przemian z modlitwą i czasem 
wyciszenia i refleksji. Podczas podróży słuchaliśmy rów-
nież świadectw uczestników wyjazdu, którzy zechcieli się 
podzielić różnymi doświadczeniami życiowymi i opowia-
dali o tym, co ich najbardziej poruszyło podczas tego  
wyjazdu. Z kolei podczas postojów, poza przerwą na  
kawę, znajdowaliśmy również czas na wspólny taniec.  

Jesteśmy wdzięczni i szczęśliwi, że odpowiedzieliśmy 
„tak" na zaproszenie Ojca Świętego tym samym pokazu-
jąc wspólnotę i jedność w Kościele, a jednocześnie przy-
czyniając się do tego, że Polacy stanowili najliczniejszą 
zagraniczną grupę zarejestrowanych pielgrzymów.  

Bez wątpienia był to czas, w którym mogliśmy pogłębić 
swoją wiarę i doświadczyć piękna wspólnoty Kościoła. 
Wyjazd nie byłby możliwy bez obecności ks. Michała, 
który okazał nam nie tylko wsparcie duchowe, ale także 
mnóstwo poczucia humoru i radości oraz ks. Rafała, któ-
ry jako kapłan wielkiego serca i ogromnej cierpliwości,  
świetnie nawiązywał kontakt z młodymi ludźmi, głosząc  
Słowo Boże w sposób współczesny i przystępny dla nas, 
młodych.  

W poniedziałek szczęśliwie wróciliśmy do swoich domów 
umocnieni w wierze, z cudownymi wspomnieniami  
i wieloma nowymi znajomościami. Jednocześnie była to 
też dla nas wspaniała przygoda i czas duchowych unie-
sień, które pozostaną z nami na bardzo długo.  

 

Uczestnicy spotkania Together 

Komunikat bpa Romualda Kamińskiego,  
ordynariusza diecezji warszawsko-praskiej,  

na rozpoczęcie Synodu o synodalności: 

Drodzy kapłani, siostry zakonne,  
osoby życia konsekrowanego, drodzy diecezjanie 

4 października 2023 roku rozpoczęło się w Watykanie XVI 
Zgromadzenie Zwyczajne ogólnego Synodu Biskupów związa-
ne z trwającym Synodem o synodalności. Przez najbliższe  
tygodnie Ojciec Święty, kardynałowie, biskupi i delegaci  
poszczególnych krajów będą trwać na modlitwie o dary Ducha 
Świętego i rozeznawać jakie wyzwania stoją dziś przed całym 
Kościołem Powszechnym. 

Ojciec Święty Franciszek 9 października 2021 roku, na rozpo-
częcie Synodu o synodalności skierował do nas słowa: „Drodzy 
bracia i siostry, niech ten Synod będzie czasem pełnym Ducha 
Świętego! Bo to Ducha potrzebujemy, nieustannie nowego 
tchnienia Boga, który uwalnia nas od wszelkiego zamknięcia, 
ożywia to, co martwe, rozluźnia kajdany i rozsiewa radość. 
Duch Święty jest tym, który prowadzi nas tam, gdzie Bóg chce, 
abyśmy poszli, a nie tam, gdzie zaprowadziłyby nas nasze  
osobiste idee i upodobania.” 

Słuchając papieskiego wezwania z perspektywy już prawie 
dwóch lat, widzimy, że praca Synodu przyniosła siłę duszpa-
sterskiej aktywności, dynamizm wspólnot i wiele nadziei.  
Dostrzegliśmy to także w naszej diecezji, kiedy wypełnialiśmy 
ankiety synodalne, tworzyliśmy raport naszej diecezji dla Kon-
ferencji Episkopatu Polski i regularnie organizowaliśmy spotka-
nia dla parafialnych zespołów synodalnych. Będąc w jedności  
z Ojcem Świętym Franciszkiem i całym Kościołem uczestniczyli-
śmy w wielu wydarzeniach organizowanych na szczeblu diece-
zjalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Wszystkie te 
inicjatywy sprawiły, że bardzo wielu kapłanów, sióstr zakon-
nych i diecezjan nabrało głębszej eklezjalnej świadomości  
co do wagi i znaczenia Synodu o synodalności. 

Drodzy diecezjanie, od dnia dzisiejszego będzie trwać w Waty-
kanie zgromadzenie, na które czekaliśmy i do którego aktyw-
nie przygotowywaliśmy się przez dwa lata – XVI Zwyczajne 
Zgromadzenie Ogólnego Synodu Biskupów, stąd proszę Was  
o codzienną modlitwę w intencji Synodu. Proszę abyście przez 
cały czas trwania Synodu czyli do 29 października 2023 roku, 
odmawiali wspólnie w swoich parafiach, jako wspólnota wiary, 
modlitwę zaproponowaną przez naszą diecezję. 

Drodzy bracia i siostry zapraszam Was także do wspólnego 
diecezjalnego czuwania w intencji Synodu o synodalności,  
które odbędzie się 14 października 2023 r. w naszej Katedrze  
św. Michała Archanioła i św. Floriana Męczennika w Warsza-
wie od godz. 18.00 pod hasłem „Uświęć ich w Prawdzie”. 
Nasze diecezjalne czuwanie rozpoczniemy od Mszy Świętej,  
by później trwać przed Najświętszym Sakramentem i prosić  
o dary Ducha Świętego dla papieża Franciszka, Ojców Synodal-
nych i wszystkich uczestników Synodu. Bardzo liczę na Waszą 
obecność i wspólną modlitwę, już teraz dziękuję Wam za  
zaangażowanie na rzecz wspólnoty Kościoła katolickiego  
w waszych parafiach i dekanatach. 

Z błogosławieństwem  
+ Romuald Kamiński, Biskup Warszawsko-Praski 
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https://diecezja.waw.pl/modlitwa-za-synod-o-synodalnosci/

